

STAŁA KOMISJA UZDROWISKOWA
w USTRONIU
ul. Rynek 1, 43-450 Ustroń

Ustroń, 30.01.2023r

Punkt 5
porządku obrad

URZĄD MIASTA
USTRONI
BIURO PODAWCZE

wpt.
dnia 30.01.2023

nr 1826 Zm. 1 Orzecz. OR

KC

RADA MIASTA
USTRONI

W załączeniu przedstawiam Sprawozdanie Stałej Komisji Uzdrawiskowej z działalności w 2022r.

Przewodnicząca Stałej Komisji Uzdrawiskowej


Barbara Staniak-Siekierka

STAŁA KOMISJA UZDROWISKOWA
w USTRONIU

ul. Rynek 1, 43-450 Ustroń

Sprawozdanie z działalności Stałej Komisji Uzdrawiskowej za
2022 rok

Stała Komisja Uzdrawiskowa w 2022r pracowała w 5-osobowym składzie powołanym Uchwałą Nr VII/98/2019 RM Ustroń z dn.30.05.2019r:

- 1.Jolanta Hazuka
- 2.Przemysław Korcz
- 3.Janusz Król
- 4.Adam Rybicki
- 5.Barbara Staniek-Siekierka

W 2022r odbyło się 5 posiedzeń. Przed posiedzeniem członkowie Komisji otrzymywali drogą elektroniczną materiały tematyczne celem zapoznania się.

1. 5.01.2022r Komisja opiniowała projekt mpzp dla obszaru w Ustroniu-Nierodzimiu w rejonie ulic Katowickiej, Wiejskiej i Zagajnik. W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków- pozytywną opinię do projektu wydało 3 członków

2. 5.05.2022r Komisja sporządziła wnioski do projektu mpzp dla obszaru w rejonie skrzyżowania ulic Katowickiej i Cieszyńskiej-terenu przeznaczonego pod usługi związane z działalnością gospodarczą:

a/ przygotowanie szczegółowej koncepcji komunikacji dojazdowej do obiektów i komunikacji wewnętrznej

b/ wskazanie istniejących i planowanych sieci kanalizacji sanitarnej

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków- za przyjęciem wniosków do projektu zagłosowało 4 członków.

Członkowie Komisji zapoznali się z „Informacją na temat sposobu wydatkowania środków finansowych pochodzących z pobieranej opłaty uzdrawiskowej oraz dotacji uzdrawiskowej w roku 2021 z podziałem na strefy ochrony uzdrawiskowej”, która została zamieszczona w materiałach na sesję RM w dniu 31.03.2022r.

Burmistrz przedstawił działania UM mające na celu uzyskanie funduszy zewnętrznych na:

-remont ul. Sanatoryjnej

-odwiert geotermalny

Naczelnik Wydziału AGG zapoznała członków Komisji z mpzp, które są w opracowaniu

3. 9.06.2022r Komisja opiniowała projekt mpzp dla obszarów granicach ulic: A.Brody, M.Grażyńskiego, Alei Legionów, Parkowej, Hutniczej, Partyzantów i Pod Skarpą. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 4 członków. Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 3 członków przy 1 głosie wstrzymującym się.

Projekt mpzp dla obszaru w/w ulic był tematem posiedzenia Komisji 20.08.2021r.

4. 21.07.2022r Komisja opiniowała projekt mpzp dla obszaru w rejonie skrzyżowania ulic Katowickiej i Cieszyńskiej. Na posiedzeniu w dn. 5.05.2022r Komisja

sporządziła wnioski do projektu, które nie zostały uwzględnione. Przedstawicielka Wydziału AGG poinformowała zebranych, że szczegóły zawarte we wnioskach zostaną uwzględnione w projekcie inwestycji.

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji- za wydaniem pozytywnej opinii zagłosowało 2 członków przy 1 głosie wstrzymującym

5. 7.12.2022r Komisja opiniowała projekt mpzp dla obszaru centralnego strefy „A” ochrony uzdrowskiej. Komisja miała możliwość składania wniosków do projektu mpzp po otrzymaniu informacji z Wydziału AGG o przystąpieniu do opracowania projektu – członkowie Komisji otrzymali materiały tematyczne drogą elektroniczną- w wyznaczonym terminie nie zgłoszono żadnych wniosków.

Na posiedzeniu Komisji przedstawiciel inwestora, jednocześnie członek Komisji szczegółowo przedstawił w/w projekt planu i etapy realizacji.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków – pozytywną opinię przyjęto jednogłośnie.

W dyskusji zwrócono uwagę, że w obszarze strefy uzdrowskiej „A” znajduje się nieczynny budynek dawnego domu wczasowego „Maciejka” w złym stanie technicznym. Przedstawiciel Uzdrowska został poproszony o przedstawienie w Gazecie Ustrońskiej procedury planowania zabiegów, która uniemożliwia stosowanie preferencji dla mieszkańców Ustronia.

Na posiedzenia Komisji zapraszana była Lekarz Naczelną Uzdrowska.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli przedstawiciele Wydziału AGG, którzy udzielali dodatkowych informacji.

Obsługę administracyjną Komisji prowadził Wydział Środowiska i cała dokumentacja dotycząca pracy Komisji znajduje się w biurze tego Wydziału.

Przewodnicząca Stałej Komisji Uzdrowskiej


Barbara Staniek-Siekierka